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Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan nu igen lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødsels-
dage og lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. ska-
der, rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt, at bruge projektor uden 
særlig tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet foregår ved henvendelse til:

Chris Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
28917037 – caf@bjergby-mygdalif.dk
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BMI-aktuelt
Sommeren er over os, og vi har 
allerede haft mange gode som-
merdage. I skrivende stund er 
vi i fuld gang med at lægge sid-
ste hånd på forberedelserne til 
årets Dana Cup. Det er med stor 
glæde at jeg på vegne af alle de 
involverede i dette projekt kan 
konstatere at det er længe siden, 
at vi har fundet alle hjælpere her 
en uge før opstart. En stor tak til 
alle jer der har meldt jer. Efter 
Dana cup var vores næste arran-
gement Vores SOMMERFEST 
som lige er afviklet umiddelbart 
inden dette blad udkom. Håber 
vi også her har haft nogle gode 
dage med godt vejr og en god 
opbakning. Disse arrangementer 
vender jeg naturligvis tilbage 
til i næste nummer af bladet. 
Vi har også i fællesskab med 
alle andre foreninger et arran-
gement på Herregården Odden 
i Mygdal. Se opslag om dette i 
Brugen. Her er idrætsforenin-
gen behjælpelige med salg af 
pølser – øl – sodavand – slik og 
lign. Derudover hjælper vi med 
en del praktiske ting og besty-
rer baren i forbindelse med den 
store fest der holdes om afte-
nen lørdag d. 7. september. Hvis 
ikke I har købt billet til denne 
aften, vil jeg hermed opfordre 
alle til, at overveje det, idet jeg 
er sikker på at denne aften bliver 
en mindeværdig aften for alle 
deltagere –  både hvad maden – 
underholdningen og den særlige 
atmosfære festen holdes i angår.
Nu er vi jo ikke udelukkende 
en forening, som holder fester 
og arrangementer, selv om vi 
egentligt godt kan lide denne del 
også. Nej! Vores primære opga-

Formanden har ordet
ve er dog stadig idrætten. Det er 
egentlig heldigt, at vi har begge 
dele idet idrætten jo har holdt 
sommerferie. De udendørs akti-
viteter er i fuldt gang og i løbet 
af de næste par uger starter de 
indendørs op igen. Jeg vil ønske 
alle igangværende medlemmer 
en fortsat god sæson og jer der 
skal starte op håber jeg i har haft 
muligheden for, at fi nde den tid 
og det hold eller den aktivitet der 
passede til jer og et ønske om en 
god sæson. 
Vores tennisanlæg har der været 
skrevet en del om. Status lige 
nu er at den egentlig er færdig. 
Jeg mangler dog stadig at se 
den blive brugt i et omfang der 
berettiger dens eksistens. Okay! 
Jeg medgiver at standarden på 
underlaget godt kunne være 
bedre. Vi har haft lidt bøvl med 
at nogle af linjerne kryber op 
af underlaget og lign. Alt dette 
bliver bedre. Vi havde i første 
omgang tænkt os, at der kunne 
være åbent imellem multibanen 
og tennisbanen. For multibanens 
vedkommende har det ikke væ-
ret noget problem, men nogle af 
de problemer vi har haft skyldes, 
at tennisbanen ikke er så glad for 

at blive spillet på af medlemmer 
i fodboldstøvler. Eller for den 
sags skyld bare lægge underlag 
til alle dem der skal hente bolden 
når den ved et uheld lander på 
tennisbanen. Nu har vi investe-
ret i banen så vi har besluttet, at 
gå skridtet videre og opsætte et 
hegn imellem de to baner. Der 
vil så kun være adgang til ten-
nisbanen hvis man har fået ud-
leveret en nøgle eller lign. Mere 
om dette når hegnet forhåbentlig 
er sat op medio august.   
Vores projekt: FORSKØN-
NELSE AF DE UDENDØRS 
AREALER skrider også frem 
og jeg må sige, at det egentlig 
er ved at se godt ud. En del af 
æren har kommunens folk, men 
selv om Knud Madsen måske 
tror at han uset kan snige sig til 
lige at ordne lidt her og lidt der. 
Nej Knud, vi har opdaget det og 
tusind tak for din indsats.. 
Tak til alle som støtter idrætsfor-
eningen på den ene eller anden 
måde. Uden jer havde vi ikke 
nogen forening. 
Fortsat god sommer til jer alle

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. oktober 2013

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T August, september, oktober

og november 2013

Spænd over os dit himmelsejl.
Rør jorden med din fi nger.
Lad himmelbuen være spejl
for lyset, som du bringer.
Sæt fredens bue som et skjold
mod mørke, død og krigens vold -
du himmelbuens Herre.

Skænk os det klare kildevæld,
som skaber liv i strømmen.
Vi fi nder ikke kilden selv,
så hold os fast på drømmen:
At du er livets kilde, som
får blinde til at se sig om -
du underfulde Herre.

Vær sol på vores mælkevej,
og varm os i din sfære.
Lad Hellig-ilden brede sig,
så vi får mod at bære
vor klode som en blomstereng,
et liv i broget sammenhæng -
du fællesskabets Herre.

Leif Rasmussen 1988.

Men oven over alting, stråler Moder Sol

En dansk sang
Ordene i overskriften blev sunget af skuespilleren Dirch Passer. Han 
sagde, at sangen blev skrevet en dag, hvor det regnede; men det be-
høvede folk jo ikke at få at vide. 
Uanset skyer, regn, storme – så stråler solen oven over disse ting. 
Solen er uforanderlig – i forhold til de forskellige vejrforhold.

Solen som et billede på Jesus Kristus
Jesus bliver i salmebogen sammenlignet med en sol i julen: ”du so-
les sol fra Betlehem” og ”nu tændtes lys i skyggers land, og ret som 
midnatshanen gol, blev Jakobs stjerne til en sol.”  Jesus bliver også 
sammenlignet med en sol i påsken: ”som forårssolen morgenrød stod 
Jesus op af jordens skød med liv og lys tillige.” Og i pinsen lyder det 
således: ”I al sin glans nu stråler solen, livslyset over nådestolen”.
Oven over vores forhold med glæder og sorger i den brogede verden, 
dér skinner den sol, som er Jesus Kristus.

Men hvordan er Jesus en sol?
Det spørgsmål svarer Det Nye Testamente på. Især de 4 evangelier, 
som fortæller om Jesu liv, om hans ord og handlinger, om hans død 
på korset og om hans sejr over døden påskesøndag. 
Jesus er en sol for os, fordi han møder os dér, hvor vi er! Han bliver 
menneske. Og han lever med menneskeglæder og sorger, lever med 
smerte, tvivl, angst, død.
Men han er ikke kun Menneskesønnen. Han er også Guds søn, der er 
kommet fra Himlen, og som kan udrette noget over for ukærlighed, 
ondskab og død.
Han besvarer ukærligheden og ondskaben med tålmodig kærlighed. 
Truslen om døden kan ikke forhindre ham i at følge kærlighedens 
vej.  Da han dør, bliver hans kærlighed tilbage. Og korset forandrer 
sig fra at være et torturinstrument til at være kærlighedens tegn.
Da han bliver lagt i graven, er hans kærlighed tilbage. Nu udkæmper 
hans kærlighed en kamp mod døden, og døden taber. Påskemorgen 
opstår Jesus Kristus fra de døde.
Hans sejr over ondskaben og hans sejr over døden er sejre, som han 
deler ud til os. Og de sejre får vi foræret i dåben. Se dåbsritualet.
Kristus er verdens lys. Han er den sol, som altid lyser og varmer 
over og ind i vores tilværelse.  Og han er ikke en sol på lang afstand. 
Nej, for han blev menneske! Han går ved siden af os. Han er – for 
mig at se – det eneste håb her i den brogede verden, hvor årstiderne 
skifter, og hvor lys og mørke falder så forskelligt over mennesketil-
værelserne.

N.J.
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
28. april:
Esther Skovbo Jørgensen

9. juni:
Milo Pedersen Christensen

Vielse
29. juni:
Marianne Jørgensen
Rasmus Rask Jensen

Begravelser
8. juni:
Aksel Marius Christiansen

11. juli:
Gerda Trinskjær

MYGDAL KIRKE  
Dåb
19. maj:
Sallie Klausen

2. juni:
Olivia Okuhle Lilholt
Mille Ørum Sørensen

30. juni:
Maja Wæhrens Godskesen
Noah Winther Jensen

Begravelser
5. juli:
Edel Marie Brogaard

11. juli:
Solvejg Grøntved Pedersen
Begravelser

SCT. CATHARINÆ KIRKE

Bisættelse
16. maj:
Marie-Louise Bonde Larsen

VREJLEV KIRKE   

Bisættelse
31. maj:
Poul Erik Simonsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, 
kl. 14-15 for 5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60
1. gang onsdag den 21. august

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 2. september kl. 14-16
Mandag den 7. oktober kl. 14-16
Mandag den 4. november kl. 14-16
Husk basaren den 23. november kl. 10-15

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 19. august kl. 19-21.30
Tirsdag den 1. oktober kl. 19-21.30
Tirsdag den 12. november kl. 19-21.30

Fællesspisning
Søndag den 11. august 2013
Højmesse i Mygdal kirke kl. 10.30
Derefter udfl ugt for hele familien (i egne biler)
medbring madkurv

Mandag den 16. september 2013
”Søren Kierkegaard”
v/sognepræst Nels Jacobsen

Mandag den 18. november 2013
Besøg af Frelsens hær
v/William og Edel Bjarkam, Aalborg

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 19. september kl. 14-16:
Troels Andersen fortæller om Herregården Odden.

Torsdag den 17. oktober kl. 14-16: 
Der henvises til program, som udkommer sidst i august.

Torsdag den 14. november kl. 14-16: 
”Vores kulturelle rødder – hvor blev de af?” 
Flemming Jansen, Pandrup, fhv. borgmester, lektor og freelance-
journalist.
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Babysalmesang
I efteråret bliver der igen tilbudt 
et forløb med babysalmesang 
over 8-10 gange. Det kommer til 
at foregå i Bjergby kirke. Tilbud-
det gælder spædbørn i alderen 
tre måneder til knap ét år led-
saget af en forælder. Der bliver 
sendt en skriftlig indbydelse til 
de hjem i vore to sogne, som 
har et lille barn i den nævnte 
aldersgruppe. Interesserede er 
velkomne til at henvende sig til 
organist Jonatan Kagan (tlf. 28 
34 77 60), som sammen med 
Inger Weinkouff Pedersen vil 
stå for babysalmesangen. Første 
gang bliver onsdag den 18. sep-
tember kl. 10.  Arrangementet 
varer fra 10 til 11 med mulighed 
for at samles bagefter over en 
kop kaffe/te i Sognehuset. Det er 
gratis at benytte tilbuddet.

Minikonfi rmander
Kort tid efter skolestarten den 
13. august bliver der sendt brev 
til 3. klasseelevernes hjem om 
vort tilbud om minikonfi rmand-
undervisning på 3. klassetrin. 
Også denne gang bliver under-
visningen foretaget af sognepræ-
sten og af minikonfi rmandlære-
ren Grete Borrisholt.

Spaghettigudstjeneste
Næste gudstjeneste holdes ons-
dag den 30. oktober kl. 17 i 
Bjergby kirke med efterfølgende 
spisning i Sognehuset. Gudstje-
nesten varer en halv time, mens 
samværet om måltidet varer om-
kring 45 minutter. Spisning er 
gratis for børn, og koster 20 kr. 
for voksne. Dette er et tilbud om 
en gudstjeneste ”i børnehøjde” – 
en familiegudstjeneste, hvor alle 
er velkomne uanset alder.

Høstgudstjenesterne
Søndag den 22. september kl. 
14 bliver der høstgudstjene-
ste i laden hos Mette og Søren 
Smalbro på Tangsgårdsvej 123. 
Kirkens børnekor og spejderne 
medvirker. Der bliver altergang. 
Bagefter drikker vi vores med-
bragte kaffe og spiser vores 
medbragte brød/kage. Vi sidder 

på halmballer, men man kan 
også tage sin egen klapstol med. 
– Vi håber, at mange vil møde 
op til gudstjeneste i lidt andre 
omgivelser.
Søndag den 29. september kl. 
10.30 er der høstgudstjeneste i 
Mygdal kirke, hvor vi skal synge 
de traditionelle høstsalmer og 
nyde den smukt høstpyntede 
kirke.

Gudstjeneste ved Herre-
gården Odden
I forbindelse med den stort an-
lagte fejring af kunstneren J.F. 
Willumsen lørdag den 7. og søn-
dag den 8. september bliver sog-
nenes gudstjeneste henlagt som 
en udendørs gudstjeneste ved 
herregården Odden søndag den 
8. september kl. 9.

Alle Helgens Dag
Søndag den 3. november (kl. 
10.30 i Bjergby kirke og kl. 19 i 
Mygdal kirke) mindes vi i vore 
gudstjenester dem af vore kære, 
som er gået bort, ligesom vi tra-
ditionen tro oplæser navnene på 
dem, som er døde siden sidste 
Alle Helgens Dag. – Velkommen 
til gudstjeneste, også på denne 
særlige dag.

Støttekoncert til fordel 
for Danmissions projekt 
Fremtidsbørn
Onsdag den 6. november kl. 
19 i Bjergby kirke. Entre 50 kr. 
inkl. kaffe i sognehuset efter 
koncerten. Medvirkende: kir-
kens børne- og voksenkor under 
ledelse af Jonatan Kagan samt 
den musikalske familie Houen-
gaard/Larsen, Bjergby.

Konfi rmation 2014
Konfi rmationerne i vore to sog-
ne falder som sædvanligt på Be-
dedag, nemlig den 16. maj kl. 9 i 
Bjergby kirke for konfi rmander, 
der bor i Bjergby sogn, og kl. 11 
i Mygdal kirke for konfi rmander, 
der bor i Mygdal sogn.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget 6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Nels Jacobsen (ansvars-
havende)

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
August
18. 12. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
25. 13. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30

September
1. 14. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
8. 15. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 9 (ved herregården Odden)
15. 16. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
22. 17. søndag efter Trinitatis kl. 14 (høstgudstjeneste) kl. 10.30

(sted: Tangsgårdsvej 123)

Oktober
6. 19. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
13. 20. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
20. 21. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9

27. 22 søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
30. Spaghettigudstjeneste kl. 17 kl. 10.30

November
3. Alle Helgens Dag kl. 10.30 (navne læses op) kl. 19 (navne læses op)
10. 24. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
17. 25. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
24. Sidste søndag i kirkeåret kl. 9 kl. 10.30

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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Sommerudfl ugt til Skagen
Lørdag den 8. juni havde Lo-
kalhistorisk Forening arrangeret 
udfl ugt til Skagen. 34 personer 
havde tilmeldt sig busturen, hvor 
første ophold var ved Sørig kir-
ke. Lissy Wittendahl, formand 
for menighedsrådet, fortalte om 
kirken, der blev bygget da hus-
mandsstederne blev oprettet i 
slutningen af 1800-tallet. De 
nye beboere syntes at der var for 
langt til kirken i Tversted, hvor 
de egentlig hørte til, og omsider 
blev der givet tilladelse til at 
bygge en ny kirke i Sørig, ind-
viet i 1901. Kirken fremtræder 
meget velholdt og med en dristig 
farvesætning indendørs. Døbe-
fonten vakte en del opmærksom-
hed hos deltagerne, idet englen 
som bærer fadet er udført af bil-
ledhuggeren Herman W. Bissen 
(Den tapre Landsoldat, Istedlø-
ven). På kirkegården fi k vi bl.a. 
forevist kirkens lapidarium – en 
samling af ældre gravsten.

Vi fortsatte derefter turen til 
Skagen og fi k en grundig rund-
visning i Michael og Anna An-
chers hus. I to hold blev vi in-
troduceret til denne enestående 
kunstsamling, hovedsagelig ud-

ført af ægteparret Ancher, men 
også med bidrag af mange af de-
res kunstnervenner, som havde 
deres gang i Skagen i slutningen 
af 1800-tallet og begyndelsen af 
1900-tallet.

Kaffen blev indtaget på restau-
rant ”De To Have”, og da det 
danske sommervejr viste sig fra 
sin allerbedste side, var det en 

lise for øjet at nyde den smukke 
udsigt sammen med den gode 
kaffe.

Olaf

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T

Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50
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www.bjergby-mygdalif.dk

Gå på nettet og slå et smut forbi BMI’s nye hjemmeside, 
her fi nder I bl.a.:

• Formanden har ordet

• Navneliste på alle afdelingers bestyrelser

• Aktivitetskalender for BMI

• Det er også på denne side I fi nder cafeteriets udlejningskalender

• Under To Sogne fi nder I bl.a. de sidste par års To Sogne i 

pdf format

• Det er også den samlede Aktivitetskalender fra bladet
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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Opvisninger:
-  Gymnastik
-  Zumba
-  Folkedans
-  Korsang

Rundvisninger:
Flere gange dagligt

-  Forskellige temaer i
Willumsen samlingen
samt Oddens historie

Fødselsdagsfest på Odden
7. og 8. september

Mad og drikke:

Sandwich fra Mygdal Forsamlingshus til frokost
Café i Oddens køkken: kaffe, te, kager, vafler

Kl. 15-16: lagkagebord i Borggården
Bod med pølser, slik, øl ved BMI

Bålmad ved KFUM-spejderne

Lørdag:

Søndag:
Frokostsildebord

Bod med pølser, slik, øl ved BMI
Bålmad ved KFUM-spejderne

Caféen er åben

Aftenfest i teltet lørdag kl. 18.30 - 23.00
Teltet åbnes kl. 18

3-retters menu på buffet fra Landkøkkenet Mygdal
Vendiaøl og Mygdalvin med Willumsenetiket

Glimt fra dilettanten i Mygdal 
Sang og musik

Billetter à 200 kr. kan købes i Bjergby Brugs

Lørdag den 7. september
10.00   Alle aktiviteter åbner
10.15   Bjergby-Mygdal voksenkor synger
10.30   Gymnastikopvisning BMI
11.00   Rundvisning på Odden og i samlingen
11.00   Optræden på scenen af skolebørn
11.30-13.00   Frokost i teltet
12.00   Sponsorer præsenteres
12.30   
12.30   Optræden på scenen af skolebørn
14.15   Opvisning af folkedansere
14.45   Bjergby-Mygdal kirkes børnekor synger
15.00-16.00   Lagkagebord i Borggården
15.15   
15.15   Optræden på scenen af skolebørn
18.30-23.00   Aftenfest med spisning i teltet

Rundvisning på Odden og i samlingen

Rundvisning på Odden og i samlingen

  9.00   Gudstjeneste på plænen foran Odden
10.00   Alle aktiviteter åbner
10.15   Opvisning af folkedansere
11.00   Rundvisning i Willumsen samlingen
11.00-12.30   Sildebord i teltet
12.30   Gymnastikopvisning BMI
13.00   Rundvisning i Willumsen samlingen
13.45   Afslutning med fællessang

10.30   En travetur på Sporet ved Odden
            v/Jakob Kofoed
14.30   Rundvisning i Mygdal kirke
14.30   Jazzkoncert v/Stoktime i Textilgalleriet 
            v/Birgitte Tolnov, der markerer åbningen
            af en tekstiludstilling inspireret af
            Willumsens farvepalet

Sønda g den 8. september

Salg af:
-  Kunsthåndværk
-  Kryddersnapse
-  Planter

Aktiviteter for børn:
-  Lege fra gamle dage
-  Spejderaktiviteter
-  Halmballefodbold
-  Geocaching
-  Ponyridning
-  Bueskydning
   (også for voksne)

Udstillinger:
-  Mygdalhus:
    Kunst inspireret af
    Willumsen
-  Lokalhistorisk Forening:
   Glimt fra Oddens historie
-  Dukker og miniature fra
   Dukke Design

Arbejdende
værksteder:
-  Spinding
-  Filtning
-  Knipling
-  Trædrejning
-  Pileflet



AKTIVITETSKALENDER 2013
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

20. august 2013 kl. 19.00
Travetur på Sporet ved Odden v. 
Jakob Kofoed og Arne Nielsen
 
22. august 2013 kl. 19.00
En aften på Odden i samarbejde m. 
Storytelling Nordjylland: Rund-
visning rundt om Odden v. Jakob 
Kofoed og i Willumsensamlingen v. 
Troels Andersen. Entre inkl. kaffe i 
Hestestalden 50 kr.
 
27. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra sognehuset i Bjergby,
Præstebakkerne og skoleskoven.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com 

2. september 2013
Sæsonstart i hallen.
BMI-Badminton

2. september 2013 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag. Se 
opslag i bladet.

8. september 2013 kl. 9.
Gudstjeneste ved Herregården Od-
den.
Menighedsrådet

16. september 2013
Fællesspisning, ”Søren Kierkega-
ard” v/sognepræst Nels Jacobsen.
Menighedsrådet

18. september kl. 10.00-11.00
Babysalmesang i Bjergby kirke.
Menighedsrådet

14. november kl. 14-16: 
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
”Vores kulturelle rødder – hvor blev 
de af?”, Flemming Jansen, Pandrup, 
fhv. borgmester, lektor og freelance-
journalist.
Menighedsrådet

18. november 2013
Fællesspisning, Besøg af Frelsens 
hær v/William og Edel Bjarkam, 
Aalborg.

23. november 2013
Julefrokost i hallen. Musikken le-
veres af “No Good”.
BMI

23. november 2013 kl. 10-15
Basar i Sognehuset
Menighedsrådet

6. maj 2014 kl. 09.00
Konfi rmationer i Bjergby kirke for 
konfirmander, der bor i Bjergby 
sogn.
Menighedsrådet

6. maj 2014 kl. 11.00 
Konfi rmationer i Mygdal kirke for 
konfirmander, der bor i Mygdal 
sogn.
Menighedsrådet

19. september kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset 
Troels Andersen fortæller om Her-
regården Odden.
Menighedsrådet

22. september kl. 14 
Høstgudstjeneste i laden hos Mette 
og Søren Smalbro på Tangsgårdsvej 
123. 
Menighedsrådet

29. september kl. 10.30 
Høstgudstjeneste i Mygdal kirke,
Menighedsrådet

7. oktober 2013 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

17. oktober kl. 14-16: 
Sogneeftermiddag i Sognehuset Der 
henvises til program, som udkom-
mer sidst i august.
Menighedsrådet

30. oktober kl. 17 
Spaghettigudstjeneste i Bjergby 
kirke.
Menighedsrådet

3. november kl. 10.30 
Alle Helgenes Dag i Bjergby kirke.

3. november kl. 19.00
Alle Helgenes Dag i Mygdal kirke.

4. november 2013 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset
Menighedsrådet

6. november kl. 19.00 
Støttekoncert til fordel for Danmis-
sions projekt Fremtidsbørn i Bjerg-
by kirke. Entre 50 kr. inkl. kaffe i 
sognehuset.
Menighedsrådet

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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Så har der har der sikkert igen i år været mange besøgende på vores fl otte plads i løbet af sommeren.
Der er i foråret fra kommunen opstillet nye borde/bænke.
Benthe Norheim har sat gang i reparationer og vedligeholdelse.
Elefanten er blevet genoprettet, hvilket var en større kirurgisk operation.
Påfuglene er sat op på de nymalede stolper.
Den lille giraf er repareret og enkelte andre smådyr er blevet ordnet.
Selve dyrenes maling skal der kigges på om et par år.

Privat dagpleje tilbydes fra 1.okt. Susanne 
Klint Hansen

Dalvænget 5, Bjergby
9800 Hjørring
Tlf.: 2629 1163

susannehauding@stofanet.dk

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k

Vi vil dette år sidst på somme-
ren uddele girokort på 50kr for 
medlemskab af Peterspladsens 
Venner.
Vi håber på den måde også at få 
nye medlemmer, som vil støtte 
op om, at vi fortsat kan vedlige-
holde pladsen.
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Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Spejdernes 40 års jubilæum
I januar 2013 havde Bjergby-
Mygdal spejderne 40 års jubilæ-
um, og det blev fejret på behørig 
vis den 3 og 4 maj.

Vi holdt en jubilæumslejr for 
vores spejdere, som startede 
fredag eftermiddag med, at vi  
indrettede os på lejrpladsen, som 
spejderne har brugt meget tid på 
at bygge op.

Så spiste vi en lækker middag, 
og gjorde klar til lejrbål.
Det blev dog holdt på en lidt 
utraditionel måde, da vi over-
raskede børnene med diskotek, 
spil og smarte paraply drinks.
Og vores raske spejdere gjorde i 
hvert fald alt for at jubilæet blev 
fejret.

Lørdag var vi tidligt oppe og 
hurtigt i gang, for der var meget 
at gøre.
Vi holdt reception for alle inte-
resserede, og dem var der rigtigt 
mange af.
Vi fi k besøg af forældre, gam-
le spejdere, spejdere fra andre 
grupper og mange gode venner 
af huset og spejderne.

Imens lavede spejderne mad 
over bål.

Eftermiddagen blev brugt på et 
rigtig sjovt løb, hvor både gæ-
ster og spejdere gav alt, hvad de 
havde i sig.
Der var poster for enhver smag, 
De krævede kraft, kløgt, viden, 
kreativitet, mod, hårdt arbejde 
og evnen til at hygge sig.
Alle hold klarede sig rigtigt 
godt, for ligegyldigt hvilken 
evne, man bærer på, så var det 
noget, der var brug for på holdet.

Efter denne kraftanstrengelse 
fi k vi kaffe og kagemand spon-
soreret af lokale fi rmaer. Her-
efter sendte vi de trætte spej-
dere hjem, og gjorde klar til en 
lille fest for de aktive i Bjergby-
Mygdals spejderbevægelse.

Og vi kan med ro i sjælen nu 
erklære at spejdernes 40 års jubi-
læum, er blevet fejret på behørig 
vis.

Vi fi k en stor hjælp i køkkenet af 
vores grupperåd som også havde 
taget initiativ til at samle ind til 
en borgergave.

En fl ot gave som gjorde, at vi 
kan få opfyldt et stort ønske.
Efter at have deltaget i landslej-
ren 2012, har vi arbejdet hårdt 
på at samle penge ind til et ma-
stesejl. (Et kæmpestort telt 12 

m i dia.) Vi har fået tilskud fra 
forskellige fonde, men det er de 
fl otte jubilæumsgaver, der gør, at 
vi kan gøre brug af disse tilskud 
indenfor tidsrammen.

Første gang vi tager mastesejlet 
i brug, er til J.F. Willumsens 150 
års jubilæumsarrangement på 
Odden d. 7.-8. september, hvor 
vi håber rigtig mange har lyst til 
at kigge forbi og se vores nyer-
hvervelse.

Vi har fået så meget opmærk-
somhed til jubilæet, at der er 
mange, vi skylder en stor tak.
Tak for gaverne og hilsnerne
Tak til gæsterne for hyggeligt 
samvær, gåpåmod og for at vise 
”de unge” at spejder er noget 
man er. Ligegyldigt hvilken al-
der og evner man har.
Tak til grupperåd for hjælp.
Tak til forældrene igennem de 
sidste 40 år for lån af jeres skøn-
ne unge mennesker, uden dem 
havde vi aldrig fået et 40 års 
jubilæum.

Sidst men ikke mindst tusind tak 
til spejderne for en helt fanta-
stisk jubilæumsweekend og jeres 
deltagelse i det daglige. Det er 
som sædvanligt en udsøgt for-
nøjelse at være sammen med jer.
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Klubhuset på Sakstrupvej´s sidste dage
Det gamle træ oh lad det stå, det 
må I ikke fælde.
Vi tror, der er mange, som har 
de samme tanker om vores alle 
sammens klubhus. Men det fi k 
ikke lov at leve længere end til 
2011. Men det fi k da et strålende 
liv.
”Enighed gør stærk”, det er hu-
set et bevis på. Huset så dagens 
lys i 1957. Det blev resultatet af 
frivilligt arbejde af folk som eje-
de klubfølelsen, og som havde 
som motto ”hvad kan jeg gøre 
for klubben – ikke omvendt”. 
Med til historien om husets op-
førelse hører, at materialerne 
kostede 14.000,- kroner. Penge 
der blev fremskaffet ved frivil-
lige bidrag og kommunal hjælp. 
Mon ikke det har været dyrere at 
fjerne det ?
Vi tror, huset har haft meget 
stor betydning for rigtig mange 
mennesker i dets 54 årige liv. 
Husk også på at huset var ene på 
banen indtil 1978, da hallen kom 
til. I første række fi k klubhuset 
meget stor betydning for tilfl yt-
tere, idet disse kunne mødes 
med lokalbefolkningen her, hvor 
fælles interesser kunne dyrkes.
Huset har været brugt til utallige 
formål. Her skal nævnes:
Klubaftener,
Præmiewhistturneringer,
Ungdomsfester,
Dagplejen til legestue,
Fodboldspillernes 3. halvleg, 
som i allerhøjeste grad var med-
virkende til stort sammenhold,
Tipslørdag (Dong)

Jytte og Jørgen Larsen
Cigar Egon
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BMI BADMINTON UNGDOM
En ny badmintonsæson står for 
døren. Traditionen tro er sæson-
starten opdelt i to etaper med 
start af første etape mandag den 
2. september 2013 og anden eta-
pe til efterårsferien, når sæso-
nens udendørsaktiviteter slutter.

De spillere, som har mulighed 
for og ønsker at starte op den 
2. september får også mulighed 
for at deltage i sæsonens før-
ste stævne 28.-29. september 
i Bindslev. Når alle spillere er 
kommet godt i gang efter efter-
årsferien, bliver der mulighed 
for at deltage i fl ere stævner og 
holdturneringen starter for alvor 
op. Derudover arrangeres fami-
liestævne og et internt sæson-
startstævne – en god mulighed 

for de eventuelle nye spillere 
at prøve at spille rigtige kampe 
med pointtælling inden holdtur-
neringen starter og inden delta-
gelse i eksterne stævner.

Uanset om I starter i september 
eller når udendørssæsonen slut-
ter, vil jeg gerne have tilmelding/
forhåndstilmelding i starten af 
september (gerne 2. september) 
af hensyn til tilmelding af det 
korrekte antal hold i holdturne-
ringen. Det er synd for spillerne 
og en plage for træneren, når vi 
har tilmeldt for få hold i forhold 
til antal spillere. Forhåndstilmel-
ding kan ske til undertegnede på 
telefon, SMS eller mail.

Der vil som tidligere år være 
træning mandag og onsdag samt 
mulighed for ekstratræning sam-
men med eller uden forældre om 
fredagen.

Aktuel information om ung-
domsbadminton kan altid ses på 
badmintonafdelingens opslags-
tavle i hallens forgang.

Vi ses til den nye sæsons første 
træning mandag den 2. septem-
ber kl. 16.00-17.00.

Ungdomstræner
Ole Sørensen

23 48 24 70
ole.sorensen@nypost.dk

Bjergby-Mygdal IF 
Badminton 

Familiestævne 1. april 2013.
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Byens revisor

v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717
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Fodboldtrænerkurser
Fodboldafdelingen har de sidste 
to år oplevet en voldsom stig-
ning i antallet af spillere og sid-
ste år havde vi således 316 spil-
lere lige fra den mindste purk til 
den ældste oldboys. Stigningen 
kommer fra ungdomsafdelingen 
hvor der kommer mange nye 
spillere samtidig med at vi har 
været gode til at fastholde de 
ældre spillere i klubben, selvom 
nogle starter på andre skoler.
Den væsentligste årsag til at 
børnene kommer væltende i ho-
betal er vores gode trænere hvor 
vi har været så heldige at mange 
dygtige trænere har været med 
i fl ere år. Børnene kan lide at 
der er kontinuitet og føler sig 
trygge når træneren er med fl ere 
år i træk.
For at dygtiggøre trænerne tilby-
der vi hvert år at de kan komme 
på kurser, dels for at lære nogle 
nye øvelser, men også for at 
lære lidt mere om hvordan man 
takler børnene udenfor banen og 
skaber en god stemning omkring 
holdet. Det er vigtigt at de også 
fungerer socialt udenfor banen i 
samspil med forældrene. Vi kan 
se at på de hold hvor det lykkes 
er der ekstra mange spillere og 
i nogle af klasserne på skolen 
spiller næsten alle fodbold.
Trænerkurser er dyre, og derfor 
har vi lavet et samarbejde med 
Sindal If. således at vi kan få 
gennemsnitsprisen ned. I for-
året har vi afholdt 3 kurser, og 
der kommer et omkring skud 
på mål i efteråret. Vores trænere 
har taget godt imod vores tilbud, 
selvom de derved har måttet 
bruge endnu nogle timer af deres 
sparsomme fritid.

Instruktøren fortæller om hovedstød mens ZYD, Jannik og Ole lytter efter

ZYD i gang med at træne
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Portræt af en fodboldtræner
I denne artikel gør vi en undta-
gelse og præsenterer to trænere 
på en gang. Vi var nemlig så 
heldige i foråret at få to unge 
damer til at træne vores piger på 
U8 sammen med en gruppe af 
engagerede forældre. Marie og 
Rosa har aldrig før været træ-
nere, men var friske og springe 
til da vi manglede en træner til 
holdet.
Marie har selv spillet fodbold 
i BMI lige siden hun var 4 år 
og har blandt andet haft Henrik 
Thomsen som træner.  Hendes 
hverdag består af rigtig meget 
fodbold da hun efter 6. klasse 

valgte at gå i Holmegårds fod-
boldklasse, så hun har 6 timers 
fodbold i skolen samtidig med 
at hun træner 3 gange om ugen i 
Fortuna, spiller kamp og nu også 
træner U8. Rosa har kun spillet 
selv i et par år og går i skole i 
Højene.
På spørgsmålet om hvad de sy-
nes er det sjoveste ved at være 
trænere, kommer det grinende 
at det er alt det pigerne siger og 
sådan som de opfører sig til træ-
ning, der kommer mange sjove 
episoder hver gang.
Rosa og Marie kan også godt 
lide at se den gode udvikling der 

er på holdet hvor de bliver bedre 
og bedre og nu også vinder de 
fl este af kampene. De vil gerne 
følge pigerne op i fl ere år og på 
den måde også selv få udfordrin-
ger med at skulle træne nogle 
der bliver større.
Maries lillesøster Anna spiller 
på holdet og på den måde kom-
mer Marie til at få et ekstra tæt 
forhold til pigerne når de leger 
hjemme hos dem.
Rosa og Marie er klar til næste 
sæson, og nu hedder det så U9 
som vi er sikre på får en god 
sæson.
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................31 33 34 12
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk



27

BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Chris Hansen ...........................................................28 91 70 37
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

 Bygnings  
komponenter

 Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

 www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk  Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S

Aut. Chevrolet salgs- og servicecenter. Industriområdet . Bjergby . Tlf. 9897 1055 . 4046 1455 · www.bjergby-autovaerksted.dk

www.chevrolet.dk

C O S

Aveo 1.2 ECO LT 5-DØRS
Kr. 144.995

Spar kr. 25.000 

LT UDSTYR 
Aircondition · Cruise Control 

Sædevarme · Boardcomputer
Ratbetjent radio/CD 
m. USB & Bluetooth 

El-sideruder 
El-sidespejle m. varme
Fjernbetjent centrallås
Follow-me-home lys

Hill Start Assist · Brake Assist 
Pedal Release System 

ESP  · 6 airbags
ISOFIX barnestolsbeslag

Sikker som bare 
pokker. Og proppet 
med udstyr.

NY 
PRIS

Udsalgspriserne er ekskl. lev. 3.680 og metallak. CO2-udslip 111 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 21,3 km/l. Bilen er vist med ekstraudstyr. Energimærke A+

Aveo 5-dørs fra kun

Kr. 119.995


